
  

ZARZĄDZENIE NR 31/24 

WÓJTA GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE 

z dnia 14 maja 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 roku 

poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872) oraz § 9 uchwały 

Nr XXX/214/24 Rady Gminy Kołaki Kościelne z dnia 30 stycznia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy na 2024 rok zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 2. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie - zawarto w Załączniku Nr 3. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem – 33 253 316,87 zł: 

a) dochody bieżące – 11 667 660,87 zł, 

b) dochody majątkowe – 21 585 656,00 zł. 

2. Wydatki ogółem – 37 904 120,87 zł: 

a) wydatki bieżące – 13 181 664,87 zł, 

b) wydatki majątkowe – 24 722 456,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wójt Gminy 

Sylwester Jaworowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 23 maja 2024 r.

Poz. 2665



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 31/24 

Wójta Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 14 maja 2024 r. 

Plan dochodów budżetowych na 2024 rok 

 w złotych  

Rodzaj zadania:  Poroz. z AR  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 7 690,00 0,00 0,00 7 690,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 9 744 668,00 0,00 0,00 9 744 668,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 21 585 656,00 0,00 0,00 21 585 656,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2665



Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 101 150,00 0,00 24 955,00 126 105,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 101 150,00 0,00 24 955,00 126 105,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
101 150,00 0,00 24 955,00 126 105,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 20 520,00 0,00 5 130,00 25 650,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 20 520,00 0,00 5 130,00 25 650,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
20 520,00 0,00 5 130,00 25 650,00 

bieżące razem: 1 885 217,87 0,00 30 085,00 1 915 302,87 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 33 223 231,87 0,00 30 085,00 33 253 316,87 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2665



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 31/24 

Wójta Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 14 maja 2024 r. 

Plan wydatków budżetowych na 2024 rok 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR 
                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 
ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1  
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 7 690,00 7 690,00 7 690,00 7 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 690,00 7 690,00 7 690,00 7 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 
                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 

w art. 5 
ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 35 981 128,00 11 258 672,00 10 607 541,00 6 301 884,00 4 305 657,00 177 000,00 409 131,00 0,00 0,00 65 000,00 24 722 456,00 24 722 456,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 35 981 128,00 11 258 672,00 10 607 541,00 6 301 884,00 4 305 657,00 177 000,00 409 131,00 0,00 0,00 65 000,00 24 722 456,00 24 722 456,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 
                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 
ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 

i objęcie 
akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

754   
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 101 150,00 101 150,00 101 150,00 0,00 101 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 24 955,00 24 955,00 24 955,00 0,00 24 955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 126 105,00 126 105,00 126 105,00 0,00 126 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2665



 75421  Zarządzanie kryzysowe 

przed zmianą 101 150,00 101 150,00 101 150,00 0,00 101 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 24 955,00 24 955,00 24 955,00 0,00 24 955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 126 105,00 126 105,00 126 105,00 0,00 126 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4350 

Zakup towarów 
(w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

przed zmianą 5 240,00 5 240,00 5 240,00 0,00 5 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 240,00 6 240,00 6 240,00 0,00 6 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 
                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 

mowa 
w art. 5 
ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa w art. 5 

ust. 1 
 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  4370 
Zakup usług związanych 
z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

przed zmianą 95 910,00 95 910,00 95 910,00 0,00 95 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 23 955,00 23 955,00 23 955,00 0,00 23 955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 119 865,00 119 865,00 119 865,00 0,00 119 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

przed zmianą 20 520,00 20 520,00 598,00 598,00 0,00 0,00 19 922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 130,00 5 130,00 149,00 149,00 0,00 0,00 4 981,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 650,00 25 650,00 747,00 747,00 0,00 0,00 24 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 

przed zmianą 20 520,00 20 520,00 598,00 598,00 0,00 0,00 19 922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 130,00 5 130,00 149,00 149,00 0,00 0,00 4 981,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 25 650,00 25 650,00 747,00 747,00 0,00 0,00 24 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3290 

Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

przed zmianą 19 922,00 19 922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 981,00 4 981,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 981,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 24 903,00 24 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4740 

Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

przed zmianą 598,00 598,00 598,00 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 149,00 149,00 149,00 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 747,00 747,00 747,00 747,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 885 217,87 1 885 217,87 996 652,87 169 944,12 826 708,75 0,00 888 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 085,00 30 085,00 25 104,00 149,00 24 955,00 0,00 4 981,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 915 302,87 1 915 302,87 1 021 756,87 170 093,12 851 663,75 0,00 893 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2665



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 31/24 

Wójta Gminy Kołaki Kościelne 

z dnia 14 maja 2024 r. 

OBJAŚNIENIA DOKONANYCH ZMIAN W BUDŻECIE GMINY 

Do § 1 ust. 1 

Zwiększa się planowane dochody w budżecie: 

1) w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

rozdz. 75421 

- zwiększa się dochody § 2100 – 24 955,00 zł środki z funduszu pomocy z przeznaczone na realizację 

zadań wynikających z art. 12 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy. 

2) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej: 

rozdz. 85395 

- zwiększa się dochody § 2100 – 5 130,00 zł środki z funduszu pomocy przeznaczone na wypłatę 

świadczeń dla obywateli Ukrainy. 

Do § 1 ust. 2 

Zwiększa się planowane wydatki w budżecie: 

1) w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

rozdz. 75421 

- zwiększa się wydatki § 4350 – 1 000,00 zł zakup towarów związanych z pobytem obywateli Ukrainy 

na terytorium Polski, 

- zwiększa się wydatki § 4370 – 23 955,00 zł zakup usług związanych z pobytem obywateli Ukrainy 

na terytorium Polski, 

2) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej: 

rozdz. 85395 

- zwiększa się wydatki § 3290 – 4 981,00 zł wypłata świadczeń dla obywateli Ukrainy, 

- zwiększa się wydatki § 4740 – 149,00 zł częściowe pokrycie kosztów wynagrodzenia osoby zajmującej 

się realizacją świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2665


		2024-05-23T13:21:18+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




